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VIITE: LAUSUNTOPYYNTÖ LUONNOKSESTA LAIKSI ELÄINTEN HYVINVOINNISTA JA LAEIKSI 
ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISESTA 
 
 
 
Suomen Kalankasvattajaliitto ry kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa seuraavaa: 
 
HE-luonnos laiksi eläinten hyvinvoinnista perustuu keväällä 2019 rauenneeseen hallituksen esityk-
seen 154/2018 vp. 
Esitykseen on tehty Sanna Marinin hallitusohjelman edellyttämät muutokset. Nämä muutokset eivät 
kohdistu vesiviljelyeläimiin tai niiden kohteluun ja hyvinvointiin. 
Ehdotuksen viranomaisrakennetta on muutettu vastaamaan nykyistä tilannetta poistamalla aiem-
massa esityksessä ollut yhteys maakuntauudistukseen ja maakunnille ehdotetut uudet tehtävät.  
Uuteen esitykseen sisältyy myös eräitä hallitusohjelmasta riippumattomia uudistuksia sekä teknisiä 
tarkennuksia ja päivityksiä. Esityksen otsikointi ja muu ulkoasu on myös muuttunut. 
 
Lakiesityksen tarkoituksena on eläinten hyvinvoinnin edistäminen ja suojelu sekä eläinten kunnioituk-
sen ja hyvän kohtelun lisääminen. 
Eläinten pitopaikkaa, hoitoa ja kohtelua koskevia säännöksiä tarkennettaisiin ja täydennettäisiin siten, 
että niissä otetaan entistä paremmin huomioon eläimen kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistäminen ja 
hyvä kohtelu. Kalojen pitoa tuotantoeläiminä ei tässä yhteydessä rajoiteta eikä niiden pitopaikkoihin 
kohdistu tarkentavia säädöksiä. 
 
Suomen Kalankasvattajaliitto ry pitää esitettyjä tavoitteita yleisellä tasolla hyvinä ja kannatettavina. 
Suomen Kalankasvattajaliiton näkemyksen mukaan eläinten kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin ja hyvän 
kohtelun edistäminen on keskeistä viljeltävien kalojen kuten muidenkin tuotantoeläinten kohdalla. Se 
on eläinten edun lisäksi myös edellytys menestyksekkäälle kalanviljelytoiminnalle ja laadukkaalle elin-
tarviketuotannolle. 
Suomen Kalankasvattajaliitto katsoo, että esitys turvaa vesiviljelyeläinten hyvinvoinnin ja hyvän kohte-
lun, mutta muistuttaa kuitenkin, että viljeltävien kalojen ja muiden vesieläinten fysiologia ja elinympä-
ristö poikkeaa oleellisesti muista tuotantoeläimistä. Liitto korostaakin sitä, että vesiviljelyeläinten koko-
naisvaltaista hyvinvointia ja hyvää kohtelua ei voida arvioida samoilla mittareilla kuin maaeläinten. 
Myös keinot kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistämiseksi ja hyvän kohtelun varmistamiseksi ovat eri-
laiset.  Selvitys- ja tutkimustyötä vesiviljelyeläinten hyvinvointiin liittyviin tarpeisiin ja keinoihin hyvin-
voinnin todentamiseksi on edelleen jatkettava.  
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